Mundliche Mitteilung des Beigeordneten Herrn Schnapka betr.

1. Fliichtlingszahlen, 89 Duldungen
2. Frage der Geschwindigkeit zu Asylverfahren
3. Kostenerstattung 2015, Kostenerstattungsquote, Kostenerstattungsverfahren

-Kenntnis genommen-

Zusatzfragen
AM Hanft

Kann seitens der Verwaltung bestatigt werden, dass es seitens der Bezirksregierung in Arnsbherg
eine Verlautbarung gegeben haben soll, was die weitere Zuweisungspraxis angeht, die fur eine
absehbare Zeit auf jene Stadte konzentriert werden soll, die bisher ihre Quorum nicht erfillt
haben?

Antwort:

Der Stadte- und Gemeindebund hat auf diese Regelung hingewiesen. Es wurde aber nicht
wahrgenommen, dass es keine Zuweisungen geben soll. Es sollen erstmal die Stadte, die
unterhalb ihrer Quote liegen, Zuweisungen erhalten. Die Stadt Bornheim liegt mit 40
Zuweisungen unter ihrer Quote.

AM Prinz betr. 89 Duldungen

Was sind die Hinderungsgriinde, fur eine Abschiebung?

Antwort:

Zu jedem Geduldeten gibt es einen einzelnen Grund gibt. Die Hauptgrinde werden schriftlich zu
Protokoll gegeben.

Das Hindernis besteht darin, dass in Blrgerkriegsgebiete nicht abgeschoben wird.

Mundliche Mitteilung des Blrgermeisters
1. Information betr. Karneval
Sicherheitsdienst fiir die Einrichtungen erweitert, die am Zugweg liegen, Polizei

gebeten, in der Gré3enordnung, wie in den letzten Jahren, tatig zu werden

2. Veranstaltung fur die ehrenamtlichen Helfer aus dem Bereich der Flichtling am
19.02.2016 im Ratssaal, ab 17 Uhr

-Kenntnis genommen-



